
 Otevírací doba nové recepce 2 
 Mše svaté v kostele 2
 Modlitba k Duchu Svatému 3
 Farní pouť - změna 3
 Spolek co uvízli 4

Římskokatolická farnost u kostela
svaté Terezie od Dítěte Ježíše 5 | 2020



Kobylístek květen 20202 3

ZPRÁVY Z FARNOSTIÚVODNÍ SLOVO

Milí čtenáři Kobylístku.
Byl pozdní večer, první máj... Vstupujeme 
do  měsíce, který je v  naších zeměpisných 
šířkách synonymem lásky, rozbujelé přírody, 
mláďat, květů... Proto je také měsícem, který 
nám připomíná Ježíšovu matku Marii - rajský 
květ. Pokud to někomu připadá příliš senti-
mentální nebo přehnané, tak ať si vzpomene 
na  naši národní koledu, kterou všichni zpí-
váme: z růže kvítek vykvet nám, radujme se. 
Růže je Maria, kvítek je Ježíš. Co nám květen 
přinese? Věřím, že postupný návrat do našich 
kostelů. Očekávám, že se budeme více potká-
vat a těšit se z běžných maličkostí, které jsme 
v uplynulých týdnech postrádali. Očekávám, 
že se podaří dotáhnout přípravu na  první 
svaté přijímání, na křest a na biřmování. Oče-
kávám, že dokončíme úpravy před kostelem, 
že zmizí elektrická skříň, která ještě hyzdí 
prostor před naším krásným kostelem. Vě-
řím, že Terezička zůstane většinu času pří-
stupná. Nejprve kvůli mimořádnému stavu, 
který ještě trvá, a potom díky nové recepci, 
přes kterou se bude moci do kostela vstupo-

vat k  osobní modlitbě. Věřím, že se osvědčí 
nová recepce, tvořící společný, krásný a prak-
tický vstup do našeho areálu. Chci poděkovat 
všem, za jakoukoli spolupráci při rekonstruk-
ci vstupních prostor. Děkuji také všem, kdo 
i v těchto dnech přicházíte na brigády, úklidy 
a různé práce. Je to skvělé! V květnu mne také 
čeká převzetí služby provinciála salesiánů. 
Vašim farářem zůstávám do  konce června. 
Přeji a vyprošuji nám všem, abychom prožili 
požehnané dny. 

Martin Hobza

První svaté přijímání, biřmování 
a křest dospělých
Situaci řešíme podle aktuálních nařízení 
a dovolení vlády a pokynů biskupů.

Pomoc v kostele a v areálu 
Salesiánského centra
Vítáme nabídku vaší pomoci při úklidu nebo 
jiných manuálních pracích. Můžete napsat 
vaše možnosti na  farní mail a  my se na  vás 
obrátíme s konkrétní prosbou. Děkujeme. 

Martin Hobza

Rozcestník užitečných
webových odkazů
Na  stránkách farního webu upozorňujeme 
na rozcestník užitečných webových odkazů, 
které mohou prakticky posloužit v  různých 
situacích vzhledem k omezeným možnostem 
nouzového stavu. Najdete tam zprávy z Arci-
biskupství pražského, inspiraci pro duchovní 
život (např. možnost poslechu Božího slova, 
které se čte o nedělích i ve všední dny v kos-
telích, a to i s komentáři, nebo prospěšné ap-
likace). Také užitečnou zábavu pro děti, kon-
takty na různé druhy pomoci a další témata. 
Průběžně jej budeme doplňovat.

Modlitba k Duchu Svatému

Na konci května budeme v neděli 31. 5. proží-
vat Slavnost Seslání Ducha Svatého. Můžeme 
se na ni připravit modlitbou devítidenní nové-
ny. Pozvat do svého života Ducha vzkříšeného 
Pána, kterého nám On daruje. A to nejen o této 
slavnosti, ale stále znovu. Texty novény pro do-
spělé a  také tvůrčí verzi modlitby pro rodiny 
s dětmi najdete na farním webu v rubrice akce 

už začátkem května. Je na vás, kdy budete chtít 
pozvat Ducha Svatého do svých srdcí a nechat 
se od Něj naplnit pravou velikonoční radostí.

Výuka náboženství

Milí rodičové, milé děti, vzhledem k aktuální 
situaci a nejistému výhledu opětovného ote-
vření výuky náboženství v  letošním školním 
roce vám budeme z  farního e-mailu i nadále 
jednou za čas posílat duchovní inspiraci. Jed-
notliví katecheté a katechetky se vám mohou 
osobně ozvat, dle svých i  vašich možností 
a  potřeb a  případně tyto inspirace doplnit 
aktuálními informacemi. Nebo vám nabídnou 
další možnosti, jak společně ještě letošní škol-
ní rok prožít. Za tým katechetek a katechetů

Tomáš Redlich

Koncert PCQ

Dle aktuální situace - opatření proti koronaviru 
- jsme se rozhodli změnit termín koncertu PCQ 
na pondělí 7. září 2020. Všechny rezervace jsou 
prodlouženy do  15. června 2020.   Zakoupené 
vstupenky zůstávají v  platnosti na  náhradní 
termín. Více na https://strediskokobylisy.cz/benefice

Moc děkuji  Eva Špačková

Farní pouť do Kladského pomezí

Přestože koronavirová epidemie má v součas-
nosti zatím příznivý vývoj, bylo mi při konzul-
taci s Hygienickou stanicí Hl. m. Prahy doporu-
čeno, abychom s ohledem na složení účastníků 
zájezdu farní pouť odložili na  jiný, vhodnější 
termín. Bližší informace o náhradním termínu, 
zda to bude ještě letos na podzim, nebo příští 
rok ve stejném čase, bude zveřejněna v červno-
vém Kobylístku, který vyjde v neděli 31.května.

Jiří Janák

ZPRÁVY Z FARNOSTI

Otvírací doba nové recepce

Po dobu mimořádného stavu bude recepce 
v provozu po-pá od 9 do 14 hodin.

Mše svaté v kostele

Pondělí až sobota slavíme v kostele mše svaté 
v 6.30 ráno a v 18.30 večer. Jsou pouze pro 15 
osob. Mohou chodit ti, co se v kostele zapsali. 
Každý zájemce může jen na jednu mši svatou 
v týdnu. Až se okolnosti změní, budeme na to 

reagovat. Přístup na mši bude nejdříve 15 mi-
nut před začátkem a nejpozději minutu před 
začátkem. Kostel bude během mše svaté za-
vřený. V neděli je v kostele jen mše bez účasti 
lidu v 10.30, která je přenášena on-line.

Otevřený kostel

Kostel je otevřen mimo neděli od  9 do  12 
a  od  15 do  18. V  neděli od  7 do  10 a  od  15 
do 19. Po celou dobu je přítomen kněz, který 
na požádání uděluje svátosti.



VZÁJEMNÁ POMOC 

Vydává: Farnost sv. Terezie od Dítěte Ježíše, 
Kobyliské náměstí 1, 182 00 Praha 8, 

  farnost.kobylisy@sdb.cz 
Redakce:  A. Kalinová, M. Hobza, T. Redlich 
DTP:  Boo & Vít Kostečka
Tisk:  Farnost sv. Terezie

Příští číslo vyjde, dá-li Bůh, 31. května 2020.
Uzávěrka bude ve  středu 20. května 2020 ve 12.00 hod.
Toto číslo vyšlo 3. května 2020 v nákladu dle potřeby.

Příspěvky posílejte na kobylistek@sdb.cz 
nebo do sakristie. 
Za obsah článku odpovídá autor, příspěvky 
nejsou stylisticky upravovány. Názory autorů 
nemusí být shodné s názory redakce.

Číslo účtu farnosti: 205391359/0800
Tel.: 283 029 141, 283 029 165
www.terezicka.cz

Pronájem pokojů
V panelákovém bytě 3+1 v Kobylisích pro-
najmeme od letošního srpna 2 pokoje. Tře-
tí pokoj bude občas obývat majitel bytu. 
Cena za pokoj 7000Kč při obsazení 1 oso-
bou, při obsazení 2 osobami 8000Kč. Byt 
je po rekonstrukci a  bude částečně vyba-
vený. Preferujeme dlouhodobý pronájem. 
V  případě zájmu nás kontaktujte na tel. 
607 258 982. Děkujeme.

Marie Dušková

Spolek co uvízli

Spolek co uvízli, který se (nejen) v  naší far-
nosti stará o lidi bez domova, se v uplynulém 
měsíci věnoval výrobě jednorázových roušek 
z perlanu (druh netkané textilie). Miloš s ně-
kolika vybranými lidmi vyrobili úctyhodných 
12 000 kusů, o jejichž distribuci se postarala 
a  nákup materiálu financovala aktivita naší 
farnosti Roušky od Terezičky, společně s další-

mi dárci. Ze zbývajícího materiálu v klubovně 
Spolek vyrobil dalších 1 500 ks. Výroba lidem 
ve Spolku dávala smysl a držela je v klubovně, 
kterou Spolek využívá. Rádi by s  touto čin-
ností pokračovali, také proto, že roušky stále 
nacházejí uplatnění a ještě asi nějakou dobu 
budou. Miloš se na nás proto obrací s prosbou 
o  finanční příspěvek na nákup dalšího ma-
teriálu. Za 3,- Kč je možné vyrobit 1 ks rouš-
ky a  současně podpořit provoz spolku (ná-
jem klubovny a  nákup jídla). Za darovaných 
300,- Kč spolek vyrobí 100 ks roušek. Výrobní 
kapacita Spolku je 1 000 ks roušek denně za 
současného počtu zúčastněných. Pokud byste 
chtěli tuto činnost podpořit, číslo účtu spolku 
je 2500717971/2010 - Fio banka. (Spolek Vám 
může vystavit i potvrzení na dar pro snížení 
základu daně, uvedete-li k  platbě své jméno 
a adresu). V klubovně spolku také dožil spr-
chový kout (praskla vanička i  stěny). Pokud 
byste věděli o nějakém volném, použitém, ale 
v  dobrém stavu, rozměrů 80  x  80 cm, dejte 
prosím Milošovi vědět (722 488 377).

Olga Lisáková

ZPRÁVY ZE SADBY

Sedm mladých lidí stále zůstává na své 
misijní dobrovolnické službě v Bulhar-
sku, Ekvádoru, Keni, Papui-Nové Guine-
ji a Zambii. Prosíme o modlitby za ně, ko-

munity, ve kterých žijí i za děti a mladé, ke 
kterým jsou posláni. 

SADBA

„Jsem kvítek, který si chce Pán Bůh utrhnout.“
(sv. Terezička)


